
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJtu d.o.o.

oi,."fioE,. )':."rlr"
Broj: 1 o1-18.027t17 HHWfl

Zenica, 24.1 1 .2017. godine

Na osnovu 6lana 69. stav 2, ta6ke e., i6lana 70. stav'1, 3 i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-18.025117 HH od
24.11.2017. godine, a u skladu sa dlanom 26. i27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poniStenju postupka zaizvodenje radova na asfaltiranju prekopa sa i bez pripremljene podloge na
podrudju grada Zenice (ru6na ugradnja)

I

Poni5tava se postupak javne nabavke za izvodenje radova na asfaltiranju prekopa sa i bez
pripremljene podloge na podrudju grada Zenice (rudna ugradnja), jer od 3 zaprimljene ponude jedna
je neprihvatljiva, dok su cijene ostale 2 prihvatljive ponude znatno ve6e od osiguranih sredstava za
predmetnu nabavku, a Sto je u skladu sa dlanom 69. stav 2., tadke e. Zakona o javnim nabavkama .

II

Zd realizaciju ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke.

lll

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.
br$39t14.).

IV

Ova Odluka 6e se objaviti na web-stranici http://vr.rww.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101 -14.623117 HK od 1 0. 10.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma u trajanju 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 60.000,00KM.

2. Dana 12.10.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o

nabavci broj 439-7-3-615-3-60117 , oblavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije brq:713-14.623-2117 HK od 12.10.2017. godine
upu6en je sljedecim ponuda6ima:

1. ZEKO-S d.o.o. Zenica,

2. Almy{ransport d.o.o. Zenica,

3. Spic beton d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 01 .11.2017.
godine u 09:04 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Ekapija d.o.o.,
2. BBS Europe,
3. Almytransport d.o.o.,
4. Spic beton d.o.o. Zenica,
5. ZEKO-S d.o.o. Zenica,



6. TB INZENJERING d.O.O.,
7. Tuzlie inZenjering d.o.o.,
8. KOMGRAD-ZE d.o.o..

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 26.10.2017. godine do 1 1:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod ikanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su
tri ponude u zatvorenim kovertama, ito:

1. Spic beton d.o.o. Zenica,
2. KOMGRAD -ZE d.o.o. Zenica,
3. Almytransport d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 9.366117 MS od 15.06.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 24.11.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj:716-18.026117 HH od 24.11.2017. godine sa preporukom o poni5tenju postupka za
nabavku roba broj:716-18.025-1117 HH od 24.11.2017. godine, u postupku javne nabavke za
izvodenje radova na asfaltiranju prekopa sa i bez pripremljene podloge na podrudju grada Zenica
(ruCna ugradnja).

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri).

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude ito:

1. SPIC BETON d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 77,000,00KM, bez PDV-a.

2.'KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 86.400,00KM, bez PDV-a.

3. Almytransport d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 90.680,00KM bez PDV-a.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 8
(osam).

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz
tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa Komisija je ocjenila da:

Ponuda6 Spic beton d.o.o. Zenica je dostavio Potvrdu od WK BiH o preferencijalnom tretmanu
doma6eg, a koju 6e ugovorni organ, u smislu 61. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni
preferencijalnog tretmana doma6eg (Sl. glasnik BiH broj: 103114), uzeti u obzir prilikom ocjene
ponuda.

Ponudad Spic beton d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 77.000,00KM, bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 60.000,00KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.
Takoder, navedeni ponuda6 je dostavio ilavu iz tadke 2. c) (Uslovi za ude56e i potrebni dokazi)
tenderske dokumentacije koja nije ovjerena od nadleZnog organa.
Obzirom na naprijed navedeno ponuda navedenog ponudada se odbija kao formalno pravno
nezadovoljavaju6a na osnovu 6lana 68. stav 4. tatka (i) i 0) Zakona o javnim nabavkama.

Ponudad KOMGRAD-ZE d.o,o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 86.400,00KM, bez PDV-
a, koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 60.000,00KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Ponuda6 KOMGRAD ZE d.o.o. Zenicaje dostavio Potvrdu od WK BiH o preferencijalnom tretmanu
doma6eg, a koju 6e ugovorni organ, u smislu dl. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni
preferencijalnog tretmana doma6eg (Sl. glasnik BiH broj: 103114), uzeti u obzir prilikom ocjene
ponuda, nakon provedene e-aukcije.

Ponudad Almy transport d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 90.680,00KM, bez PDV-a,
koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 60.000,00KM, bez PDV-a za predmetnu nabavku.



Ponudad ALMY-TRANSPORT d.o.o. Zenica je dostavio Potvrdu od WK BiH o preferencijalnom
tretmanu doma6eg, a koju 6e ugovorni organ, u smislu 61. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni
preferencijalnog tretmana doma6eg (Sl. glasnik BiH broj: 103114), uzeti u obzir prilikom ocjene
ponuda, nakon provedene e-aukcije.

Ponudadi KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica, Almy-transport d.o.o. Zenica, su dostavili formalno-pravno i

tehni6ki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61. 4. Pravilnika o nadinu
kori5tenja e-aukcije navedenim ponudadima zakazao e-aukciju za dan 03.11.2017.godine,u terminu
od 10:00 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
Udesnici e-aukcije nisu mijenjali iznose svojih ponuda.
Kona6ne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

- KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 86.400,00KM, bez PDV-a, a koja sa
uradunatim preferencijalnim faktorom (10%) iznosi 77.760,00KM bez PDV-a.

- Almytransport d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 90.680,00KM bez PDV-a, a koja sa
uradunatim preferencijalnim faktorom (10%) iznosi 81.612,00KM bez PDV-a.

Ponude ponudada KOMGRAD-ZE d.o.o. Zenica i ALMY-TRANSPORT d.o.o.Zenica i nakon
provedene e- aukcije prema5uju procijenjenu vrijednost Odluke za ovu nabavku, a kako je to napr'tjed i

obrazloZeno, te se njihove ponude odbijaju na osnovu dlana 68. stav 4, tadka O, Zakona o javnim
nabavkama.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela
Odluku o poni5tenju postupka nabavke radova za lzvodenje radova na asfaltiranju prekopa sa i bez
pripremljene podloge na podrudju grada Zenica (rudna ugradnja), jer od 3 zaprimljene ponude 1 je
neprihvatljiva, dok su cijene ostale 2 prihvatljive ponude znatno ve6e od osiguranih sredstava za
predmetnu nabavku.
Ugovorni organ je obavezan poni5titi postupak u skladu sa dlanom 69. stav 2., tadke e. Zakona o
javnim nabavkama .

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komlsije
l xala

..'/'I'
fs?

€ zENtCA
\o 1

a5ali6 Emir, dipl.ing.grd.


